
  

         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 

SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0761  

 

 
  

SUMÁRIO 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO .................................................................................................................. 2 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2021-PMQC ................................................................................................................. 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 4 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 5 

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA Nº. 121/2019-PMQC .............. 6 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.038/2021-PMQC ............................................................................................................. 8 

TERMO DE CLASSIFICAÇÃO. ......................................................................................................................................... 9 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ........................................................................... 10 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0761 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2021-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº. 
030/2021-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificado no 
Edital.  

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) CAIXA D’ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA, MODELO 
TAÇA, SEM ÁGUA NA COLUNA, COM CAPACIDADE PARA 12.000 LITROS  

 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
14hs00min do dia 02 de Setembro de 2021, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 14hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 20 de Agosto de 2021. 
 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0761 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 85/2021 
b) Licitação Nrº             :           34/2021 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 20/08/2021 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

(CARTUCHO DE TONER E FOTOCONDUTOR) 
 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 

CNPJ/CPF: 28.491.296/0001-00 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 544,59 (quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL NOVO| 
MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER DCP-L2540 
DW 

DR2340/2370 UNID. 3,00 56,4300 169,29 

3 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER DCP-L2540 
DW 

TN2340/2370 UNID. 10,00 37,5300 375,30 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 544,59 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 20 de agosto de 2021.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0761 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 85/2021 
b) Licitação Nrº             :           34/2021 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 20/08/2021 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

(CARTUCHO DE TONER E FOTOCONDUTOR) 
 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL NOVO| 
MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER DCP-L5652 DN 

FAST 
PRINTER 

UNID. 3,00 70,00 210,00 

4 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG XPRESS SÉRIE SL-
M2070 

FAST 
PRINTER 

UNID. 2,00 48,00 96,00 

5 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO | 
IMPRESSORA LASER HP LASERJET 1160 

FAST 
PRINTER 

UNID. 1,00 48,00 48,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 354,00 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 20 de agosto de 2021.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0761 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 71/2021 
b) Licitação Nrº             :           5/2021 

c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade 
d) Data Homologação  : 19/08/2021 
e) Objeto Homologado : CREDENCIMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE 
“CLÍNICO GERAL” COM JORNADA DE TRABALHO DE 20 
(VINTE) HORAS SEMANAIS JUNTO AO CENTRO DE 
SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: LUIZ ROBERTO DAL BEM PIRES JUNIOR - ME 

CNPJ/CPF: 29.408.079/0001-76 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, JUNTO AO CENTRO DE 
SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, POR 01 (UM) MÉDICO PROFISSIONAL 
HABILITADO, VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
ÁREA MÉDICA DE CLÍNICA GERAL, COM JORNADA DE 
TRABALHO DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS NO PERÍODO 
MATUTINO, COMPREENDENDO O ATENDIMENTO DA 
DEMANDA AMBULATORIAL E PROCEDIMENTOS, CONFORME 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

MÊS 12,00 11.250,00 135.000,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 135.000,00 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 19 de agosto de 2021.  
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0761 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
EMPREITADA DE OBRA Nº. 121/2019-PMQC, QUE FAZEM ENTRE 
SI O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO E A EMPRESA R 
MUCHENISKI. 
 
 

São partes integrantes deste instrumento: como CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 
01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 594, centro, nesta 
cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o SR. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade Nº. 3.971.307-1 SESP/PR e inscrito no CPF Nº. 539.996.659-04, residente e 
domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº. 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, e como 
CONTRATADA, a empresa R MUCHENISKI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 
28.839.620/0001-38, com sede na Av. Paulino Ferreira Messias, n° 1382, centro, na cidade de Mamborê/ PR, 
neste ato representado por seu representante legal o SR. RODRIGO MUCHENISKI, portador da Cédula de 
Identidade Nº. 65037548/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 954.617.659-00, residente e domiciliado na 
cidade de Mamborê/PR, firmam o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA Nº. 
121/2019-PMQC, de acordo com os autos do Protocolo Nº. 796/2021-1 e normas contidas na Lei Federal Nº. 
8.666/1993, mediante as cláusulas e condições seguintes: 
 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 
O presente Termo Aditivo tem por finalidade dilatar o prazo de vigência e execução do contrato 

de empreitada de obra em tela, referente à CONSTRUÇÃO DE ÁREA REMANESCENTE DE OBRA, POR MEIO DE 
ASSISTÊNCIA FINANCEIRA DO FNDE/MEC, DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL COM 06 (SEIS) SALAS, NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, até 31/05/2022, conforme solicitado pela Secretaria Municipal da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, para a conclusão do objeto contratado. 

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO 
 

O presente Contrato terá vigência até 31/05/2022, a partir de 31/08/2021, com eficácia legal 
após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/1993. 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

 
O presente Termo Aditivo fundamenta-se no art. 57, §1º, inciso III, da Lei Federal Nº. 8.666/1993. 

 
 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 
 

A publicação resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável 
para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua 
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 

            
 

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0761 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato originário que não 

tenham sido modificadas pelo presente Termo Aditivo. 
 

 
E por estarem justas e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (três) 

vias, de igual forma e teor, para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo. 
 
                  

Quarto Centenário/PR, 20 de Agosto de 2021. 
 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
CONTRATANTE 

 
 
 
 
 

RODRIGO MUCHENISKI  
Representante Legal 

R MUCHENISKI 
CONTRATADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Testemunhas: 
 
 
 

1. ___________________________ 
Nome: 

CPF: 

2. ___________________________ 
Nome: 

CPF: 
 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0761 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.038/2021-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com 
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste 
ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador 
da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-
04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 

CONTRATADA: LUIZ ROBERTO DAL BEM PIRES JUNIOR - ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF Nº29.408.079/0001-76, estabelecida à Rua Belém, 243 - sala 01, Jardim 
Lindóia, no Município de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representado por seu 
representante legal, o Sr. LUIZ ROBERTO DAL BEM PIRES JUNIOR, brasileiro, solteiro, médico, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 106927545/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
075.243.269-98, residente e domiciliado em Goioerê/Paraná. 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 
ÁREA DE “CLÍNICO GERAL” COM JORNADA DE TRABALHO DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS JUNTO 
AO CENTRO DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, de acordo com o 
Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2021-PMQC (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
005/2021-PMQC). 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2021-PMQC 
VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, o contratante pagará a contratada o valor 
correspondente à execução dos serviços, tendo por base o preço seguinte. O valor total da 
presente contratação importa em R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data 
de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - 01000 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - 
01303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Agosto de 2021. 
 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0761 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

 

TERMO DE CLASSIFICAÇÃO. 
 

Conforme dispõe o item 4.1 do edital da Chamada Pública nº 

001/2021- CPSAPAT (PROGRAMA AUXÍLIO-TRANSPORTE), a Comissão Permanente de Seleção e 

Acompanhamento de Auxílio-Transporte, composta através do Decreto Municipal nº 1299, de 29 de 

março de 2021, tornar público a relação dos Estudantes Universitários classificados após análise da 

documentação apresentada para o credenciamento, nos termos da Lei Municipal n.º 671, de 25 de 

março de 2021, e critérios contidos no edital da Chamada Pública nº 001/2021- CPSAPAT, para 

concessão de auxílio-transporte.  

   

 

                                                                

Quarto Centenário, 19 de Agosto de 2021. 

 

 

Viviane Aparecida de Oliveira Bizetti Cano 

                                      Presidente – CPSAPAT. 

 

 

Jorge Fernando Bergo 

Secretário – CPSAPAT. 

 

 

Clara Maria de Oliveira 

Membro – CPSAPAT. 

 

ORDEM DE ENTREGA DA 

DOCUMENTAÇÃO 

NOME 

01 Anna Jullia Fernandes Siqueira e Silva 

02 Giovana Romagnolo Vendramini  

03 Suelen Paiva da Silva 

04 Andreia da Silva Garcia 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0761 
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
JORGE FERNANDO BERGO 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2021-08-20T14:54:51-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




